f 9

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти
Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной

политики Свердловской области № 10

П Р И К А З

от «_20 » декабря 2021 г. №  2354_

О проверке соблюдения государственных полномочий по предоставлению
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг органами

местного самоуправления

Во исполнение Закона Свердловской области от 29 октября 2007
года № 135-03 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг», в целях осуществления контроля за
осуществлением органами местного самоуправления Асбестовского,
Белоярского, Малышевского городских округов, городских округов
Верхнее Дуброво, Заречный, Рефтинский и муниципального
образования «Поселок Уральский», переданного им государственного
полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить график проверок соблюдения органами местного

самоуправления порядка предоставления субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в 2022 году (далее -  График)
(приложение № 1).

2.Начальнику отдела семейной политики, социальных гарантий и
организации социального обслуживания Грибановой З.В., начальнику
отдела учета, кадровой, юридической, организационной работы и
информационного обеспечения -  главному бухгалтеру Одношевной Н.В.
обеспечить в течении 2022 года проведение проверок соблюдения
органами местного самоуправления государственных полномочий по
предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг по вопросам, входящим в компетенцию отделов, в следующих
формах:

2.1 в форме проверок, в том числе выборочных, соблюдения
органами местного самоуправления порядка предоставления субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе проверок,
проводимых в связи с обращениями граждан или организаций;

2.2 в форме проверок, в том числе выборочных, данных, отраженных
в отчетах:

2

2.2.1 отчет о предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном
образовании;

2.2.2 отчет о расходовании субвенции из областного бюджета
бюджету соответствующего муниципального образования на
осуществление переданного органам местного самоуправления этого
муниципального образования государственного полномочия по
предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг.

2.3 в форме проверок, в том числе выборочных, обоснованности
предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг, а также обоснованности произведенных расходов на
оплату услуг по доставке этих компенсаций.

3.Обеспечить проведение проверок согласно утвержденному
графику.

4.Возложить ответственность за организацию работы по проведению
проверок, соблюдения и исполнения ответственными специалистами
Методических рекомендаций по организации контроля, утвержденных
Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от
23.03.2010 № 126, текущий контроль на главных специалистов отдела
семейной политики, социальных гарантий и организации социального
обслуживания Антонову Н.В. и Батыргарееву А.Р. по территориальной
принадлежности.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа по территориальной
принадлежности возложить н^^Ервбш телей начальника Управления
социальной политики № 10 Кдмешкову Л П о д л я ц к у ю  О.А.

Начальник Управления р tty. J S n F  Й&Ч Т.В. Онисенко

3

Приложение № 1
к приказу Управления социальной политики № 10
от _20 декабря 2021 г. № _2354____

Г рафик
проверок соблюдения

органами местного самоуправления порядка предоставления субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 2022 году

Муниципальное
образование Срок проведения

проверки
Ф.И.О. ответственного за

проверку специалиста

Муниципальное
образование

«Поселок Уральский»
Январь 2022 Юрченко М.Г.

Городской округ
Рефтинский. Февраль 2022 Ахматнурова И.Х.

Зиновьева О.А.

Асбестовский
городской округ Март 2022 Ахматнурова И.Х.

Зиновьева О.А.

Городской округ
Заречный Май 2022 Юрченко М.Г.

Городской округ
Верхнее Дуброво

Июль 2022
Юрченко М.Г.

Белоярский
городской округ

Октябрь 2022 Юрченко М.Г.

Малышевский
городской округ Ноябрь 2022 Ахматнурова И.Х.

Зиновьева О.А.